
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

At
Albo-sito web            
www.  i  tituttocomrressioocarri3.ooo.it  

Oooetto: Determisa   Acqutisto tarohe rutbblicitarie  -  A.3.5 “Didatca - La Scutola, uts diritto rer tuttt  Codice
Idestificatioo 10.8.6 FESRPON-EM -181  (Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020  “Azioni per l’allestienno
di cennri scolastci diginali e per favorire l’ atraavinv  e      l’accessibilinv anche nelle aree rurali ed innerne)   -
CUP:  C92G20000590006  - CIG. Z8A2D13125.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.I.  28  agosto 2018 n.  129,  concernente “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla  gestone
amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107” ;
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compit
alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplifcazione
amministratva”;
VISTO  il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente l'Amministrazione del  Patrimonio  e  la  Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito d
VISTO  l’ Avviso pubblico Prot. nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del
primo  ciclo  -  Fondi  Struturali  Europei  –  Programma  Operatvo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambient per l’apprendimento” 2014-2020Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR)Obietvo Specifco 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e
per favorire l’atratvità e l’accessibilità ancce nelle aree rurali ed interne ”;
RILEVATO  cce l'Isttuto Comprensivo Carpi 3 ca presentato    in data 23/04/2020 la propria candidatura a
Smart Class con il progeto ““a Scuola, un dirito per tut”;
VISTA  la graduatoria FESRPON-EM  del 30/04/2020 per la  Realizzazione di smart  class per la scuola del primo
ciclo di cui all’Avviso 4878 del 17.04.2020;
VISTA la comunicazione Prot. nr. 1044 del 05.05.2020 di ammissione   al fnanziamento  con la  quale è stato
comunicato  cce  il  progeto  presentato  da  questa  isttuzione  scolastca  a  seguito  dell'Avviso  4878  del
17.04.2020,  per la  realizzazione  di   una smart  class “La Scutola,  uts diritto rer  tuttt,  è stato ammesso al
fnanziamento per un importo pari ad 13.000,00  come soto indicato:

Sottoaziose Codice
dentfcatvo
progeto

Titolo modutlo Importo
autorizzato
forniture 

Importo
autorizzato
spese generali

Totale
autorizzato
progeto

10.8.6 10.8.6-
FESRPON-EM-
2020-181

“a  Scuola,  un
dirito per tut

€  11.700,00
(Iva inclusa) 

€ 1.300,00
(oneri inclusi)

€  13.000,00(oneri
inclusi)

La Scuola, un dirito per nua                                          Codice Idestificatioo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002651 - 22/05/2020 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.ititutocomprensivocarpi3.gov.it/
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it


VERIFICATA la necessità di atvare le procedure necessarie per garantre la fornitura di nr.3 (tre) targce 
pubblicitarie;
VISTO Il Regolamento d’Isttuto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, e forniture – 3^ Revisione, approvata dal
Consiglio di Isttuto con delibera nr. 63 del 25.02.2019;
VERIFICATA l’assenza in CONSIP di convenzioni  atve per la fornitura cce si intende acquisire;
RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo fnanziario, la procedura di acquisizione delle forniture tramite
afdamento direto;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Isttuto nella seduta del 11/12/2019; 
ACQUISITO  il  CUP: C92G20000590006;
ACQUISITO il  CIG . Z8A2D13125;
VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastco Prot. nr. 2507 /B15   del 12.05.2020;
VISTA  la delibera  del Consiglio di Isttuto  nr. 11 del 13.05.2020; 

Tutto ciò vistto e riicevatttoi 
D E T E R M I N A

- l’atvazione della procedura di acquisto in economia fuori convenzione CONSIP, mediante afdamento
direto;

- di ricciedere fno a tre preventvi per la fornitura di beni e servizi in campo pubblicitario per garantre
al  grande pubblico l’informazione  sui  proget autorizzat all’Isttuto  e  sul  ruolo  svolto  dall’Unione
Europea e dal Ministero della Pubblica Istruzione nello sviluppo dell’istruzione, della formazione, delle
pari opportunità, così come di seguito detagliato:

Quanttà Descrizione e specifcce

Nr. 3 TARGA  IN  P“EXI  G“ASS   CM.  30X40  CON  STAMPA
PERSONA“IZZATA  IN  QUADRICROMIA   UTI“IZZABI“E  SIA
INTERNAMENTE  CHE ESTERNAMENTE.

- Costtuiscono parte integrante della presente determina i  modelli  grafci delle targce cce vengono
riccieste, ai quali fare riferimento.

- “a Dita interpellata dovrà sotoporre alla verifca del commitente la bozza delle.

Imrorto 
“’importo per la realizzazione della fornitura  ammonta ad  € 130,00 IVA inclusa. 

Dutrata/esecutziose del seroizio/forsitutra 
“a fornitura dovrà essere espletata entro 30 oiorsi a decorrere dal giorno successivo alla stpula del contrato. 
- “a consegna dovrà essere efetuata a cura, spese e risccio dell’Azienda fornitrice per cui le spese di imballo,
trasporto, spedizione sono sempre da intendersi COMPRESE NE“ PREZZO; 
-  il  materiale  dovrà  essere  cosseosato  entro  30  giorni  a  decorrere  dal  giorno  successivo  alla  stpula  del
contrato presso l’ Isttuto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO).

Resta isteso che: 
- la fornitura dei materiali dovrà essere rispondente ai requisit minimi specifcat; 
- il risccio della mancata consegna dell’oferta nei termini indicat resta a carico dell’Azienda fornitrice; 
- la fornitura dovrà essere comprensiva di tute le eventuali spese accessorie, non saranno accetate spese
aggiuntve non present nell’oferta.

La Scuola, un dirito per nua                                          Codice Idestificatioo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002651 - 22/05/2020 - B
.15. - U



Modalità e data rresestaziose oferta 
“a Dita dovrà far pervenire l’oferta entro il termine perentorio indicato nella ricciesta di preventvo: farà fede
la data di assunzione a protocollo della scuola. “’Isttuto Scolastco non assume alcuna responsabilità in caso di
mancato  o  ritardato  recapito  dell’oferta.  Nell'oferta  l'Operatore  Economico  dovrà  riportare  la  seguente
dicitura:  "Oferta rer la realizzaziose di  Tarohe  Putbblicitarie  " nell’ambito del PON Programma Operatvo
Nazionale  2014/2020.  “'  oferta  dovrà  essere  trasmessa  al  seguente  indirizzo  di  PEC:
.moic83900v@pec.istruzione.it.

Docutmestaziose 
“’azienda  dovrà  allegare  all’oferta  Dicciarazione  Sosttutva  cumulatva  Allegato  1   (ex  art.  47  D.P.R.
28/12/2000  n.  445),  frmata  dal  legale  rappresentante  con  allegata  copia  del  documento  di  identtà  del
sotoscritore. 

7. Valuttaziose dell’oferta

Gli  operatori  economici  verranno  selezionat mediante  afdamento  direto  art.36  D.lvo  50/2016,  previa
verifca di corrispondenza dei prodot ofert, alle specifcce tecnicce previste dalla presente letera, così come
si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora le oferte pervenute non siano rispondent alle
esigenze della scuola.

8. Corrisretoo e fattutraziose 

“a fatura eletronica, emessa solo dopo l’installazione e la verifca di adeguatezza del materiale consegnato e
collocato, sarà intestata all’Isttuto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO).

09.Isformatioa ex art. 13 del Reoolamesto Eutroreo 2016/679
“'Isttuzione Scolastca informa cce i dat fornit dalla Dita per le fnalità connesse alla fornitura di appalto e
per  l’eventuale  successiva  stpula  del  contrato  saranno  tratat dall'ente  appaltante  in  conformità  alle
disposizioni del D. “gs. 196/03 ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679e saranno comunicat a terzi solo
per motvi inerent la stpula e la gestone del contrato. 
“a Dita concorrente e gli interessat canno facoltà di esercitare i dirit previst dall'Art. 7 del D.“gs. 196/03 e ex
art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679. 

10. Riseroatezza delle isformaziosi 
Ai sensi e per gli efet del D.“gs 196/2003 e ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 i dat, gli element,
ed ogni altra informazione acquisita in sede di oferta, saranno utlizzat dall’Isttuto Scolastco esclusivamente
ai  fni  del  procedimento  di  individuazione  del  soggeto  aggiudicatario,  garantendo  l’assoluta  riservatezza,
ancce in sede di tratamento dat, con sistemi automatci e manuali. Con l’invio dell’oferta il  concorrente
esprime il proprio consenso al predeto tratamento. 

11. Putbblicaziose sito web 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’isttuto.

Art. 12 RUP
 Ai  sensi  dell’art.  125  comma  2  e  dell’art.  10  del  D.“gs  163/2006  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  il
sotoscrito Tiziano Mantovani, Dirigente Scolastco dell’Isttuto Comprensivo  Carpi3 ca assunto l’incarico di
Responsabile Unico del Procedimento.

Il Dirioeste Scolastico
Tiziaso Mastooasi  *

*firma auttoorafa sostitutita a mezzo stamra, ai sessi dell’art. 3 comma 2
del d.los s.39/1993

La Scuola, un dirito per nua                                          Codice Idestificatioo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002651 - 22/05/2020 - B
.15. - U

mailto:moic83900v@pec.istruzione.it

